
  

 
Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 
 
Area Affari Negoziali 
Dott.ssa Elisabetta Basile 
 
Servizio Contratti di appalti e concessioni 
Dott.ssa Valentina Antonacci 

 

OGGETTO: Adeguamento canone annuo per sito Magazine a seguito di affidamento IN HOUSE in 

favore del Consorzio Cineca, ai sensi degli artt. 5 e 192 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii, del servizio 

di revisione complessiva del Portale Istituzionale di Ateneo – anni 2021/2025. (S13_2020) 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO l’art. 20, comma 2, lettera c), dello Statuto dell’Università di Foggia che attribuisce 

al Direttore generale i poteri di spesa di propria competenza adottando le procedure 

e i provvedimenti relativi alle fasi di spesa, nel rispetto delle norme amministrativo- 

contabili previste dalla legislazione vigente in materia e dal regolamento di ateneo 

per l’amministrazione, la finanza e la contabilità. 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 209/2017, prot. n. 4998-II/7 del 

25/09/2017, con cui si è preso atto del nuovo assetto normativo sugli affidamenti “IN 

HOUSE” e si è, conseguentemente, ripristinata, in ossequio e nel pieno rispetto delle 

norme vigenti, la modalità di affidamento IN HOUSE al Consorzio Interuniversitario 

Cineca, organismo IN HOUSE di questo Ateneo, delegando il Direttore Generale a 

porre in essere i conseguenti adempimenti attuativi. 

. 

VISTO il D. D. n° 200-2020 ns prot. n. 13975 – X/4 del 20/04/2020 con il quale veniva 

autorizzato l'affidamento “IN HOUSE” al Consorzio Cineca, ai sensi degli artt. 5 e 

192 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii del servizio di revisione complessiva del Portale 

Istituzionale di Ateneo. 

 
VERIFICATO l’avvio in esercizio in data 21/1/2021 del nuovo modulo Sito Magazine che comporta 

un adeguamento canone annuo di utilizzo del Portale di ateneo 

 

CONSIDERATO che il Consorzio Cineca ha presentato la propria offerta di adeguamento del canone 

annuo in data 09/02/2021, prot n.8543 – X/4, per effetto della suddetta attivazione 

del modulo Magazine del Portale di Ateneo per un importo di € 2.185,00 oltre IVA 

 

VISTI gli artt. 5 e 192 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e gli artt. 4 e 16 del D.lgs. 175/2016. 

     

    DECRETA 
 

 

Articolo 1 

di autorizzare l'adeguamento del canone annuo dovuto al Consorzio Cineca per effetto della suddetta 

attivazione del modulo Magazine del Portale di Ateneo per un importo di € 2.185,00 oltre IVA  

 

Articolo 2 

la spesa complessiva pari a € 2.665,70 IVA inclusa, graverà sulla COAN CA.04.41.09.03 “Altre prestazioni e 
servizi da terzi” del budget di Ateneo per ogni anno di competenza (2021-2025). 

 





Articolo 3 
l’Area Affari negoziali è incaricata di provvedere, per gli atti connessi al presente affidamento diretto in house, 
agli obblighi di pubblicazione di cui al comma 3 dell’art. 192 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 
 

 

Il Direttore Generale  

Dott.ssa Teresa Romei 

 
 
 

 
 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 
82/2005 


		2021-11-08T08:42:39+0000
	ROMEI TERESA




